

انتصاب بیش از ۱۹۰ زن در سطوح مدیریتی کشور! واکنش‌ها و پرسش‌ها

زهرا بهروزآذر، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، امروز در مراسم افتتاحیه نمایشگاه «زنان ایرانی، قصه‌های نانوشته» در خانه نوآوری و فناوری آیهیت، از انتصاب بیش از ۱۹۰ زن در سطوح مختلف مدیریتی کشور از زمان آغاز به کار دولت وفاق ملی در تابستان ۱۴۰۳ خبر داد. وی با تأکید بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای توانمندسازی زنان، از پیشرفت‌های کشور در این حوزه سخن گفت.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر، زهرا بهروزآذر، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، امروز در مراسم افتتاحیه نمایشگاه «زنان ایرانی، قصه‌های نانوشته» در خانه نوآوری و فناوری آیهیت، از انتصاب بیش از ۱۹۰ زن در سطوح مختلف مدیریتی کشور از زمان آغاز به کار دولت وفاق ملی در تابستان ۱۴۰۳ خبر داد. وی با تأکید بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای توانمندسازی زنان، از پیشرفت‌های کشور در این حوزه سخن گفت.

بهروزآذر در ابتدای سخنان خود با اشاره به سیاست‌های جمهوری اسلامی در حمایت از زنان، تصریح کرد که دولت ایران با تکیه بر اسناد بالادستی و قانون اساسی، همگام با جامعه جهانی برای بهبود وضعیت زنان گام برداشته است. او افزود: «این انتصاب‌ها نشان‌دهنده توجه ویژه دولت به نقش زنان در مدیریت کشور و تلاش برای افزایش مشارکت آنان در عرصه‌های تصمیم‌گیری است.»

واکنش‌ها و پرسش‌ها

پس از این اعلام، دکتر عماد هلالی، کارشناس مسائل اجتماعی، با طرح این سوال که «آیا این رقم با احتساب مدیران مدارس بوده است؟» به نقد این آمار پرداخت. وی تأکید کرد که اگر این عدد شامل مدیران مدارس نیز باشد، سهم زنان در پست‌های مدیریتی کلان کشور همچنان بسیار پایین است.

همچنین، برخی از فعالان حوزه زنان با اشاره به تعداد چندین هزار پست مدیریتی در کشور، این سوال را مطرح کردند که سهم ۱۹۰ نفری زنان در این پست‌ها چه نسبتی با کل پست‌های مدیریتی دارد؟ آنان خواستار شفافیت بیشتر در ارائه آمار و اطلاعات شدند.

سهم استان‌های محروم

یکی دیگر از موضوعات مطرح شده، سهم استان‌های محروم مانند خوزستان از این انتصاب‌ها بود. فعالان حقوق زنان تأکید کردند که باید به توزیع عادلانه فرصت‌های مدیریتی در سراسر کشور توجه شود و استان‌های محروم نیز سهم مناسبی از این مشارکت داشته باشند. آنان خواستار ارائه آمار دقیق‌تری از سهم هر استان در انتصاب‌های مدیریتی زنان شدند.

جمع‌بندی

اعلام انتصاب بیش از ۱۹۰ زن در سطوح مدیریتی کشور از سوی معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، اگرچه گامی مثبت در راستای توانمندسازی زنان ارزیابی می‌شود، اما با واکنش‌ها و پرسش‌هایی همراه شده است. شفافیت در ارائه آمار، توجه به سهم استان‌های محروم و بررسی نسبت این تعداد به کل پست‌های مدیریتی کشور از جمله مواردی است که نیاز به پاسخ‌گویی بیشتر دارد.